INDICAÇÃO Nº 881/2016
Solicita “operação tapa buraco” nas seguintes vias: Avenida São Manoel, Rua Santa Rosalina, Rua Santa Maria, Rua Vicente Júlio de Oliveira, Rua Santa Augusta, Rua São Sebastião, Rua Santa Madalena, Rua Santa Júlia, Rua Santa Pedrina, Rua Santa Emília e Rua Santa Leocádia, todas localizadas no Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando “operação tapa buraco” nas seguintes vias: Avenida São Manoel, Rua Santa Rosalina, Rua Santa Maria, Rua Vicente Júlio de Oliveira, Rua Santa Augusta, Rua São Sebastião, Rua Santa Madalena, Rua Santa Júlia, Rua Santa Pedrina, Rua Santa Emília e Rua Santa Leocádia, todas localizadas no Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança dos moradores e demais pessoas que transitam pelas referidas vias que se encontram em precário estado de conservação, com muitos buracos, fato que aumenta o risco de acidente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de agosto de 2016.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/08/2016 - 14:50:54 04453/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário